
DC\1085720CS.doc PE577.539v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0013/2016

24.2.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o řešení výzev vyplývajících z globálního indexu hladu

Brian Hayes (PPE), Neena Gill (S&D), Petr Ježek (ALDE), Tom 
Vandenkendelaere (PPE), Nirj Deva (ECR), Deirdre Clune (PPE), Doru-
Claudian Frunzulică (S&D), Seb Dance (S&D), Davor Ivo Stier (PPE), 
Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE)

Platné do: 24.5.2016



PE577.539v01-00 2/2 DC\1085720CS.doc

CS

0013/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o řešení výzev 
vyplývajících z globálního indexu hladu1

1. Podle globálního indexu hladu (GHI) za rok 2015 se počet hladovějících v rozvojových 
zemích snížil od roku 2000 o 27 %.  V porovnání s hodnotami GHI z roku 2000 snížilo 
17 zemí své hodnoty indexu hladu o 50 % či více. 

2. I přes dosažený pokrok zůstává situace, pokud jde o index hladu, „závažná“ 
či „alarmující“ v 52 z celkových 117 monitorovaných zemí. 

3. 795 milionů lidí stále trpí chronickou podvýživou; více než jedno z každých čtyř dětí je 
postiženo zaostáváním růstu a 9 % dětí úbytkem váhy.  

4. Země s nejvyššími hodnotami GHI jsou většinou dosud ve válce či zde válka byla teprve 
nedávno ukončena. 

5. Proto se Komise a Rada vyzývá, aby: 

– zvýšily úsilí řešit základní příčiny migrace uprchlíků, které bude vycházet z daných 
potřeb a nikoho neopomene; 

– věnovaly zvláštní pozornost zabezpečování potravin a výživy ve zranitelných zemích, 
které bývá příčinou i důsledkem konfliktů;  

– se zaměřily na provedení 16. cíle agendy udržitelného rozvoje, který se týká míru 
a spravedlnosti, a vytvořily tak podmínky potřebné k dosažení cíle vymýcení hladu.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


